CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº          , de 2015

(Do Sr. Eli Corrêa Filho)

Requer a inclusão de convidado na

Reunião de Audiência Pública a ser realizada em

virtude da aprovação do Requerimento n°

21/2015.

  Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o plenário, seja incluído o Sr. Daniel Pimentel,

Presidente da Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão – ABERT, dentre os

convidados na reunião de Audiência Pública de que trata o Requerimento nº 21/15, de autoria do

Deputado Vinicius Carvalho, para discutir o encaminhamento dado pelo Governo à proposta de

regulamentação do Marco Civil da Internet.

JUSTIFICAÇÃO

  A Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão – ABERT é uma sociedade

civil sem fins lucrativos, representativa das emissoras de rádio e televisão. Esse tema é pertinente com

o proposto pelo Deputado Vinicius Carvalho, por meio do Requerimento n° 21/2015, e vai subsidiar e

enriquecer o debate, razão pela qual peço o apoiamento dos meus pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala da Comissão, em         de                2015

Deputado Eli Correa Filho

Presidente